
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111000078

78

Nº 213, quinta-feira, 10 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
EDITAIS

R E T I F I C AÇÕ ES

Edital nº 10/2022
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais e, tendo em vista o que consta no processo nº 23076. 059419/2021-34, resolve

retificar o Edital Nº 10, de 14 de junho de 2022, publicado no DOU Nº 40, de 20 de junho de 2022, no que se refere à homologação de resultados para o cargo de Médico - Medicina do
Trabalho - Recife, na classificação atinente às vagas de Ampla Concorrência, nos seguintes termos (processo nº 23076.059419/2021-34):

ONDE SE LÊ:

. CARGO: 19 - MEDICO - MEDICINA DO TRABALHO
AMPLA CONCORRENCIA
. . INSCRIC N O M E D O C A N D I D A T O I D E N T I DA D E ORG UF ARG.CLAS ORDEM

. .1356662 RODRIGO PASCHOAL DE MEDEIROS LIMA 9905418 SDS PE 72,5 1

. 701653 DJACIR PEREIRA DA SILVA 688228 SDS PB 71,25 2

. .683736 EDUARDO CARVALHO SALLES 860323641 SSP BA 68,75 3

. .1462268 TANIA MARIA SAMPAIO NEVES 3047016 SSP PE 61,25 4

. .319333 GUSTAVO CARVALHO ROSAS 4663588 SDS PE 61,25 5

LEIA-SE:

. CARGO: 19 - MEDICO - MEDICINA DO TRABALHO
AMPLA CONCORRENCIA
. . INSCRIC N O M E D O C A N D I D A T O I D E N T I DA D E ORG UF ARG.CLAS ORDEM

. 701653 DJACIR PEREIRA DA SILVA 688228 SDS PB 71,25 1

. .1462268 TANIA MARIA SAMPAIO NEVES 3047016 SSP PE 61,25 2

. .319333 GUSTAVO CARVALHO ROSAS 4663588 SDS PE 61,25 3

. .1356662 RODRIGO PASCHOAL DE MEDEIROS LIMA 9905418 SDS PE 72,5 4

. .683736 EDUARDO CARVALHO SALLES 860323641 SSP BA 68,75 5

EDITAL Nº 10/2022
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais e, tendo em vista o que consta no processo nº 23076.086907/2022-02, resolve retificar

o Edital Nº 10, de 14 de junho de 2022, publicado no DOU Nº 40, de 20 de junho de 2022, no que se refere à homologação de resultados para o cargo de Psicólogo - Recife, na classificação
atinente às vagas de Ampla Concorrência, nos seguintes termos (processo nº 23076.059419/2021-34):

ONDE SE LÊ:

. CARGO: 23 - PSICOLOGO
AMPLA CONCORRENCIA
. . INSCRIC N O M E D O C A N D I D A T O I D E N T I DA D E ORG UF ARG.CLAS ORDEM

. 472603 ALINE ROCHA BEZERRA 2929783 SSP PI 83,75 1

. 1101753 MARIANA BENTZEN AGUIAR 7757566 SDS PE 83,75 2

. 549509 MARCELA ALMEIDA FIGUEIREDO 3265515 SSP PB 83,75 3

. 390208 ALEXYA CRISTAL BRANDAO LIMA 4843320 SSP RR 83,75 4

. 1538264 VERONICA VALENTE DE SOUZA 8178103 SDS PE 82,5 5

. 754188 AMANDA LAYSE DE OLIVEIRA FEITOSA 35948515 SSP AL 82,5 6

. 1269506 RAFAEL ALMEIDA DE ANDRADE LIMA BRITO 8212815 SDS PE 82,5 7

LEIA-SE:

. CARGO: 23 - PSICOLOGO
AMPLA CONCORRENCIA

. . INSCRIC N O M E D O C A N D I D A T O I D E N T I DA D E ORG UF ARG.CLAS ORDEM

. 1101753 MARIANA BENTZEN AGUIAR 7757566 SDS PE 83,75 1

. 549509 MARCELA ALMEIDA FIGUEIREDO 3265515 SSP PB 83,75 2

. 390208 ALEXYA CRISTAL BRANDAO LIMA 4843320 SSP RR 83,75 3

. 1538264 VERONICA VALENTE DE SOUZA 8178103 SDS PE 82,5 4

. 754188 AMANDA LAYSE DE OLIVEIRA FEITOSA 35948515 SSP AL 82,5 5

. 1269506 RAFAEL ALMEIDA DE ANDRADE LIMA BRITO 8212815 SDS PE 82,5 6

. 472603 ALINE ROCHA BEZERRA 2929783 SSP PI 83,75 7

ALFREDO MACEDO GOMES
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23076.006883/2020-78. / Atas de Registro de Preços 30 e 31/2022-UFPE. /
OBJETO: Eventual aquisição de Material hidráulico do tipo hidros sanitário (torneiras,
válvulas, luvas, conexões, etc.) para atender as necessidades da UFPE, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I, Termo de Referência, anexo I do edital.
/ MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 19/2022. / VIGÊNCIA: 12 meses, a
contar da data de publicação do instrumento no DOU. / CONTRATANTE: UFPE, CNPJ:
24.134.488/0001-08. / FORNECEDORAS: ARGOS LTDA, CNPJ: 42.262.411/0001-03, no valor
global de R$ 6.883,01; JeC SOLUÇÕES INTEGRADAS, CNPJ: 40.257.044/0001-16, no valor
global de R$ 12.996,80. / ASSINATURAS: UFPE: Prof. Alfredo Macedo Gomes - Reitor;
FORNECEDORAS: Sr. Jonathan Pereira - Gerente; Sra. Bruna Carolina da Fonseca Cunha -
Representante Legal, respectivamente.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 9514.21.1322. Dispensa de Licitação nº 60034/2022. PROCESSO Nº
23077.068603/2022-34. UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE. CNPJ:
24.365.710/0001-83. FUNDAÇÃO NORTE-RIO- GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA. CNPJ:
08.469.280/0001-93. OBJETO: obter o apoio da CONTRATADA para captar e receber
diretamente, sem ingresso na Conta Única do Tesouro Nacional da CONTRATANTE, inclusive
na gestão administrativa e financeira, de recursos financeiros necessários à formação e
execução, do Projeto Acadêmico na vertente de Extensão - Prestação Serviço sob o título:
Produção dos projetos-político-pedagógicos do SESC RN. Valor: R$ 115.000,00 (cento e
quinze mil reais). Vigência: 08/11/2022 a 07/06/2023. Data de assinatura: 08/11/2022.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei nº 8.958/94, Decreto 7.423/2010, Decreto 8.241/2014,
Resolução nº 061/2016-CONSAD. ASSINAM pela UFRN: José Daniel Diniz Melo (Reitor), pela
FUNPEC: André Laurindo Maitelli (Diretor Geral).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9759/2022 - UASG 153103

Nº Processo: 23077.098563/2022-55.
Dispensa Nº 60039/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO
NORTE.
Contratado: 08.469.280/0001-93 - FUNDACAO NORTE RIO GRANDENSE DE PESQUISA E
CULTURA. Objeto: Obter o apoio na execução das atividades e na gestão administrativa e
financeira da contratada ao projeto acadêmico na vertente desenvolvimento científico e
tecnológico - fomento à inovação sob o título - "desenvolvimento de sistema para gestão
de compra e distribuição de alimentos a grupos populacionais tradicionais e
específicos"..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 08/11/2022 a
07/11/2023. Valor Total: R$ 160.000,00. Data de Assinatura: 08/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 153103

Número do Contrato: 2/2022.
Nº Processo: 23077.122802/2021-14.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 6/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO NORTE. Contratado: 24.198.681/0001-02 - ARPLAN ENGENHARIA TERMICA
LTDA - EPP. Objeto: Prorrogar a vigencia do contrato de execução do sistema climatização
da escola multicampi de ciências médicas no centro regional de ensino superior do serido
- campus de caicó/ufrn.. Vigência: 20/01/2023 a 20/04/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 3.886.531,60. Data de Assinatura: 01/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 153103

Número do Contrato: 26/2022.
Nº Processo: 23077.074147/2022-81.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 1/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO NORTE. Contratado: 09.389.289/0001-57 - A C ENGENHARIA LTDA - EPP.
Objeto: Prorrogar a vigência da empreitada por preço unitário, da obra de serviços de
recuperação estrutural de calhas em concreto armado no museu câmara cascudo da ufrn..
Vigência: 04/02/2023 a 05/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 160.899,99. Data
de Assinatura: 27/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2022).


